

## Ministero per i Beni e le Attività Culturali

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI VERONA, ROVIGO E VICENZA

Alla PROVINCIA DI VERONA - UNITÀ OPERATIVA PATRIMONIO VIA DELLE FRANCESCHINE, 10 37122 VERONA

sviluppoterritorio.provincia.vr@pecveneto.it Lettera inviata solo tramite PEC

ai sensi dell'art. 14, c. 1-bis della L. 9 agosto 2013, n. 98.

Prot. N. 30543 Allegali

Risposta al foglio del

eN.

Class.

28.13.07

Prot. Sabap del

19-11-2018

Q# 0029579

Fascicolo

Verona

Sottofascicolo Loggia del Consiglio e Loggia Vecchia

Pos. Mon. 91/486 - 91/142 Pos. Vincolo

ALLA COMMISSIONE REGIONALE PER IL PATRIMONIO CULTURALE C/O SEGRETARIATO REGIONALE MiBACT DEL VENETO

sr-ven.corepacu@beniculturali.it Lettera inviata solo tramite posta elettronicaai sensi dell'art. 47, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

OGGETTO: VERONA, Loggia del Consiglio e Loggia Vecchia in Piazza dei Signori. Utilizzo della Loggia del Consiglio e della Loggia Vecchia in occasione della manifestazione denominata "Mercato del sole" prevista da martedi 22-05-2019 a domenica 26-05-2019 e da martedi 18-09-2019 a domenica 22-09-2019 - Autorizzazione al rilascio di concessione in favore del Comune ai sensi dell'art. 106 comma 2 bis del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42

Con riferimento alla richiesta presentata da codesta Amministrazione in data 15-11-2018 ed acquisita al nostro protocollo n. 0029579 del 19-11-2018;

VISTO l'art. 106 comma 2 bis del D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e s. m. c i.;

VISTO il D.P.C.M. 29 agosto 2014, n. 171;

VISTO il D.M. 23 gennaio 2016 n. 44;

CONSIDERATO che il complesso monumentale costituito dalla Loggia del Consiglio è soggetto a tutela in forza del provvedimento datato 16/05/2016;

CONSIDERATO che la Loggia vecchia facente parte del complesso monumentale costituito dal Palazzo scaligero e del Governo detto anche palazzo del Podestà (palazzo della Prefettura e della Provincia) è soggetto a tutela in forza del provvedimento datato 02/05/2013;

PRESO ATTO che la durata della concessione in esame è prevista nel periodo indicato in oggetto per lo svolgimento della manifestazione denominata "Mercato del sole" finalizzata a fornire un'opportunità di sviluppo di piccole realtà imprenditoriali e inventare nuove prospettive di aggregazione ed integrazione nel mondo del lavoro;

Tutto ciò richiamato e premesso, questa Soprintendenza, ai sensi dell'art. 106 comma 2 bis del D. Lgs. n. 42/2004 e s. m. e i, per quanto di propria competenza,

## AUTORIZZA

la concessione in uso dei beni culturali di cui trattasi, subordinandola alla piena osservanza delle condizioni sottoelencate:i.



- Tutte le installazioni previste nell'ambito della manifestazione dovranno adeguatamente distanziarsi dalle murature d'ambito delle logge e dalla pregevole balaustra della Loggia del Consiglio ad evitare urti accidentali alle strutture.
- Ai fini di un'adeguata tutela dei siti in argomento, dovranno comunque essere adottate tutte le cautele possibili affinché gli allestimenti ed il movimento dei mezzi e dei materiali non ne danneggino le strutture monumentali e gli apparati decorativi. Alla fine della manifestazione dovrà, altresì, essere prontamente ripristinato lo stato dei luoghi.

Resta inteso che qualsiasi intervento sull'immobile andrà comunque preventivamente sottoposto alle valutazioni di questo Ufficio, secondo le disposizioni del D. Lgs. n. 42/2004 e s.m. e i, fatta salva l'applicabilità dell'art. 24.

E' possibile, per le amministrazioni statali, regionali o locali coinvolte nel procedimento, attivare le procedure di cui all'art. 39 comma 3, lettera a) del D.P.C.M. n. 171 del 29/08/2014.

-J/ SOPRINTENDENTE (Fabrizio Magani)

Il responsabile dei procedimento Funzionario alchitetto Felice Giuseppe Romano

NM/NM 27/11/18 - 20181119-0029579-Verona-Loggia del Consiglio e Loggia Vecchia - Mercata del sole 2019

